
 

 

18.03.2024

FWG Rauscher GmbH - Schillerstr. 17 - 85055 Ingolstadt

Gertraud Krenn 

Baldestr. 5

85055 Ingolstadt

Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Baldestr. 5

Grundstück

Ihre Wohnungsnummer 42 / 40 / 004-005-1111

Hausgeldabrechnung 2023

nachfolgend erhalten Sie Ihre Jahresabrechnung bestehend aus:

- Einzelabrechnung für Ihre Wohnung

- Darstellung der Entwicklung der Instandhaltungsrückstellung und des Sollvermögens

- Vermögensstatus

- Nachweis § 35a EStG - Haushaltsnahe Dienstleistungen

Zusammenfassung des Ergebnisses der Einzelabrechnung für Ihre Wohnung:

Bewirtschaftungskosten gem. Einzelabrechnung -3.800,30

Beitragsverpflichtung zur Instandhaltungsrückstellung -519,00

Abrechnungssumme -4.319,30

abzüglich Ihrer geleisteten Hausgeldzahlungen  4.985,28

 665,98Abrechnungsspitze (Guthaben)

(Unterschiedsbetrag zwischen Einzelabrechnung und Einzelwirtschaftsplan)
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

WEG-Einzelabrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023

Verteilerschlüssel

AnteiligGesamt

Ihr Anteil  in EUR

Abrechnungsposten Gesamt Verteilungsrel

evante 

Beträge

Gesamtbeträge

 i.d.R. umlagefähige Kosten

Versicherungen  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -143,24-690,02-690,02

Allgemeinstrom  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -37,13-178,84-178,84

Niederschlagswasser  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -31,71-152,76-152,76

Müllgebühren  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -115,24-555,12-555,12

Trinkwasser-VO  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -220,60-1.062,67-1.062,67

TV-Gebühren  6,0000  1,0000 Wohneinheiten -125,21-751,27-751,27

Rauchwarnmelder Wartung  18,0000  3,0000 RWM -8,85-53,12-53,12

Hausmeister  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil  0,00 0,00 0,00

Außenanlage/Material  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -7,37-35,52-35,52

ext. Heizkostenabr. (Brunata) externe Heizkosten -1.941,28-7.731,14-7.731,14

-11.210,46 -11.210,46

Summe Anteil umlagefähige Kosten -2.630,63

i.d.R. nicht umlagefähige Kosten

Heizöl-Bestand VJ  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil  1.710,32 8.238,95 8.238,95

Heizölkauf im WJ  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -844,38-4.067,56-4.067,56

Rauchwarnmelder Miete  18,0000  3,0000 RWM -16,07-96,39-96,39

Gebühren, Auslagen  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -72,74-350,39-350,39

Verwalterentgelt  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -696,33-3.354,36-3.354,36

außerord. Verwalterentgelt  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -10,17-49,00-49,00

Bankgebühren  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -34,60-166,67-166,67

Instandhaltung  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -423,93-2.042,15-2.042,15

Vers.-Schaden 23-042-1  1000,0000  207,5900 Miteigentumsanteil -781,77-3.765,93-3.765,93

-5.653,50 -5.653,50

Summe Anteil nicht umlagefähige Kosten -1.169,67

Individualkosten

Nichtteiln. dig. Postversand  1,0000  0,0000 Post 2023  0,00-15,51-15,51

-15,51 -15,51

Summe Individualkosten  0,00

neue Summengruppierung

-3.800,30-16.879,47Abrechnungssumme Summe Anteil

Gesamt Ihr AnteilVorauszahlungen (in EUR) aus Zahlung

Hausgeld   20.929,92  4.466,28

 20.929,92  4.466,28

 4.050,45  665,98AbrechnungsspitzeÜberschuss gesamt
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

AbrechnungsschlüsselEinzelaufstellung Rücklage

 519,00

-519,00Rücklage-2.500,20

Ihre Vorauszahlung  aus Zahlungen 

Rücklagenzuführung  Whg.

 0,00Ergebnis Rückstellungen

Aufstellung Abrechnungssaldo

 665,98Abrechnungsspitze

 0,00Ergebnis Rückstellungen

 665,98Ihre Abrechnungsspitze Guthaben per 31.12.2023

 0,00Ihr Hausgeldguthaben per 31.12.2023

 665,98Ihr Abrechnungssaldo Guthaben
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

Übersicht der Abrechnungsergebnisse aller Wohnungen und Ausweis der Rückstände

Nr. Name Bewirt-

schaftungs-

kosten

gemäß

Einzelabr.

Beitrags-

verpflich-

tung zur

Instand-

haltungs-

rücklage

Abrech-

nungs-

summe

Hausgeld-

zahlung

IST

Abrech-

nungs-

ergeb.

Hausgeld

SOLL

Abrech-

nungssaldo

Guthaben/

Nachzahl-

ung

Überschuss

/

Rückstand

RL=Rücklg.

HG=Hausg.

 11 Sturm, Stephanie -2.943,46 -404,64  3.947,16 3.947,16-3.348,10  599,06  599,06

 20 Sakalli, Tolga -2.902,44 -519,00  4.656,98 4.656,98-3.421,44  1.235,54  1.235,54

 30 Mayer, Andreas -3.010,52 -404,64  4.037,16 4.037,16-3.415,16  622,00  622,00

 40 Krenn, Gertraud -3.800,30 -519,00  4.985,28 4.985,28-4.319,30  665,98  665,98

 50 Hunger, Brigitte -2.172,40 -295,20  2.874,36 2.874,36-2.467,60  406,76  406,76

 60 Gentil, Irene -2.050,35 -357,72  2.932,32 2.932,32-2.408,07  524,25  524,25

-16.879,47 -2.500,20 -19.379,67  23.433,26  0,00 4.053,59 23.433,26 4.053,59
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

Darstellung der Entwicklung der Instandhaltungsrückstellung und des Sollvermögens

Posten Betrag Posten Betrag

Erhaltungsrücklage

SOLL Anfangsstand  24.890,21IST Anfangsstand zum  01.01.2023  24.890,21

Unterdeckung -2.500,00

Unterdeckung -1.000,00

SOLI -1,46SOLI -1,46

KEST -26,94KEST -26,94

Habenzins  107,73Habenzins  107,73

SOLL-Zuführung Rücklagen 12 x 208,33 EUR  2.499,96IST-Zuführung Rücklagen 12 x 208,33 EUR  2.499,96

 23.969,50  27.469,50IST Erhaltungsrücklage  31.12.2023 SOLL Erhaltungsrücklage 31.12.2023

Kontrollrechnung

(Rechnerischer Nachweis des Sollvermögens)

IST Erhaltungsrücklage  31.12.2023  23.969,50

zzgl. Anteil Erhaltungsrücklage zur Kontodeckung auf Girokonto  3.500,00

 27.469,50Sollvermögen 31.12.2023
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

Vermögensstatus per 31.12.2023

Posten Gesamt

Girokonto DE57721500000053428074 Bank Bestand per 01.01.2023  902,08

Zuflüsse  23.430,12

Abflüsse -16.168,09

Zuführung zur Rückstellung -2.499,96

Sonstige Einnahmen/Ausgaben

-513,83Abgrenzungen

 4.491,24Abr.-Ergebnis VJ

 3.500,00Durchlauf

 7.477,41

 13.141,56Girokonto Bestand per 31.12.2023

Festgeldkonto DE78721500000054025119 Cashkonto Bestand per 01.01.2023  24.890,21

Zuflüsse  107,73

Abflüsse -28,40

Zuführung zur Rückstellung -1.000,04

 23.969,50Festgeldkonto Bestand per 31.12.2023

 37.111,06IST-Vermögen per 31.12.2023

Rechnungsabgrenzung Forderungen  0,00

Rechnungsabgrenzung Verbindlichkeiten  0,00

Ergebnis aus aktueller Abrechnung -4.053,59

 33.057,47Sollvermögen per 31.12.2023
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18.03.2024

FWG Rauscher GmbH - Schillerstr. 17 - 85055 Ingolstadt

Gertraud Krenn 

Baldestr. 5

85055 Ingolstadt

42 / 40Verwaltungsnr.:Gertraud KrennName:

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen: 365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

01.01.2023 - 31.12.2023

Hausgeldabrechnung 2023 004-005-1111Einheit:

Abrechnungszeitraum 01.01.2023 - 31.12.2023 Tage 365/365

§ 35a EStG - Haushaltsnahe Dienstleistungen

Abrechnungsposten Gesamtkosten Verteilerschlüssel Ihr Anteil EUR

Gesamt Anteilig

aus Arbeitsleistung

 i.d.R. umlagefähige Kosten

Handwerkerleistungen

 1.000,0000  44,47Miteigentumsanteil 207,5900 214,20Trinkwasser-VO

 18,0000  8,85RWM 3,0000 53,12Rauchwarnmelder Wartung

 145,30fest 585,07ext. Heizkostenabr. (Brunata)

Summe 198,62

Summe Anteil umlagefähige Kosten  198,62

i.d.R. nicht umlagefähige Kosten

Handwerkerleistungen

 1.000,0000  204,27Miteigentumsanteil 207,5900 984,02Instandhaltung

Summe 204,27

Summe Anteil nicht umlagefähige Kosten  204,27

Summe Gesamt  1.836,41  402,89
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42 / 40Verwaltungsnr.:Name: Gertraud Krenn

Grundstück: 004-005-1111Einheit:Baldestr. 5 / 85055 Ingolstadt

Abrechnungszeitraum:

Ihr Anteil an Abrechnungstagen:

Hausgeldabrechnung 2023

01.01.2023 - 31.12.2023

365 von 365 Gesamtabrechnungstage per 31.12.2023

Die Verwaltung übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit und Anerkennung der ausgewiesenen Lohnkosten

gegenüber den Finanzämtern sowie für Steuerbegünstigungen oder Steuernachteile der anspruchsberechtigten

Wohnungseingentümer bzw. Mieter. 

Alle Zahlungen erfolgten bargeldlos.

.
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